www.autohifi-magazin.de40 autohifi   6/2011  41
Bei der Planung dieses Tests kam die Diskus-
sion auf, ob es überhaupt Sinn ergibt, das
Feld in zwei Gruppen zu teilen, nur wegen
knapp hundert Euro Preisunterschied. Die
Antwort war schnell klar: ja. Denn wie in vie-
len anderen Gerätekategorien auch bedeu-
ten 100 Euro mehr oder weniger oft den

autohifi-Redakteur
Marke
TYPENBEZEICHNUNG
Autotek
A 1800
Crunch
GTX 1250
Ground Zero
GZRA 1.600D
MB Quart
NSC 750
Helix
B One
Hifonics
BXi-3000D
JL Audio
JX 1000/1D
Preis 230 Euro 230 Euro 300 Euro 250 Euro 350 Euro 390 Euro 370 Euro
TECHNISCHE DATEN
Leistung an 4 Ohm (13,8 V) 434 Watt 273 Watt 241 Watt 329 Watt 355 Watt 608 Watt 580 Watt
Stromaufnahme 43 A 30 A 21 A 28 A 31 A 52 A 46 A
Leistung an 2 Ohm (13,8 V) 770 Watt 465 Watt 430 Watt 570 Watt 680 Watt 1080 Watt 1074 Watt
Stromaufnahme 80 A 55 A 38 A 51 A 62 A 96 A 88 A
Leistung an 1 Ohm (13,8 V) - 693 Watt 625 Watt 817 Watt 980 Watt 1680 Watt -
Stromaufnahme - 93 A 60 A 80 A 101 A 165 A -
Leistung an 4 Ohm (12 V) 327 Watt 196 Watt 185 Watt 246 Watt 320 Watt 460 Watt 577 Watt
Stromaufnahme 38 A 26 A 18 A 24 A 32 A 45 A 53 A
Leistung an 2 Ohm (12 V) 579 Watt 338 Watt 325 Watt 428 Watt 527 Watt 802 Watt 1036 Watt
Stromaufnahme 69 A 47 A 33 A 44 A 55 A 82 A 100 A
Leistung an 1 Ohm (12 V) - 511 Watt 464 Watt 639 Watt 700 Watt 1257 Watt -
Stromaufnahme - 80 A 52 A 71 A 81 A 143 A -
Klirr bei P/2 0,03 % 0,05 % 0,21 % 0,15 % 0,14 % 0,12 % 0,04 %
Klirr bei 5 W 0,04 % 0,07 % 0,05 % 0,09 % 0,14 % 0,21 % 0,03 %
Rauschabstand 88 dB 90 dB 71 dB 59 dB 67 dB 55 dB 70 dB
AUSSTATTUNG
Tiefpass 40–150 Hz 40–150 Hz 30–250 Hz 40–180 Hz 35–250 Hz 35–250 Hz 50–200 Hz
Hochpass / Subsonic 15–55Hz 15–55Hz 5–50 Hz 15–55 Hz 15–50 Hz 15–55 Hz -
Bassboost-Level 0–12 dB 0–12 dB 0–12 dB 0–12 dB 0–12 dB 0–18 dB 0–12 dB
Bassboost-Frequenz 45 Hz 45 Hz 50 Hz 45 Hz 50 Hz 20-80 Hz (Q variabel) 45 Hz
Phase – – 0 - 180 – – 0 - 180 –
AUSSTATTUNG  ALLGEMEIN
Hochpegel-Eingang – – – –  – 
Cinch-Ausgang       
Pegelfernbedienung       optional
Sonstiges Beleuchtetes Logo Beleuchtetes Logo – Master/Slave möglich Signalsummierung Master/Slave, Sym-In –
QUALITÄT
Leistung (70) 37 35 34 37 39 45 41
TECHNIK
Ausstattung (10) 7 7 9 8 9 9 7
Verarbeitung (20) 14 12 13 13 14 14 14
 TESTURTEIL (max. 100) 58 54 56 58 62 68 62
Einstufung Oberklasse Oberklasse Oberklasse Oberklasse Spitzenklasse Spitzenklasse Spitzenklasse
PREIS/LEISTUNG ★★★★★★ ★★★★★★ ★★★★★★ ★★★★★★ c ★★★★★★ ★★★★★★ ★★★★★★
Das jeweils beste Ergebnis ist fett gedruckt
JL Audio JX 1000/1D
Verstärker von JL Audio haben zueltzt dank ihrer Vertreter der HD- und XD-Serien
mächtig gepunktet. Wie schlägt sich die günstigere JX-Serie im Test?
J
Saubere Sache: Die Verarbeitung der JL JX 1000/1D ist vom Feinsten. An
Ausstattung bietet sie nicht so viel wie andere, aber alles, was nötig ist.
L Audio ist nicht gerade dafür
bekannt, jeden Preiskampf bis
in die unterste Riege mitzuführen.